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Uppdrag till Myndigheten för samhällsskydd och beredskap att 

medverka i framtagandet av en kommande nationell strategi 

inom området psykisk hälsa och suicidprevention 

Regeringens beslut 

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) ska, i nära samverkan 

med övriga berörda myndigheter, medverka i arbetet med framtagandet av 

en kommande nationell strategi inom området psykisk hälsa och 

suicidprevention i enlighet med regeringsbeslut den 30 juli 2020 

(S2020/06171). MSB ska inom ramen för uppdraget genomföra en 

individuell analys av nuläget samt av de långsiktiga behoven inom det egna 

verksamhetsområdet. MSB ska även medverka och bidra till den 

gemensamma analysen som samordnas av Folkhälsomyndigheten och 

Socialstyrelsen.  

Den individuella analysen ska redovisas till Folkhälsomyndigheten och 

Socialstyrelsen senast den 30 november 2022. Uppdraget ska slutredovisas 

av Folkhälsomyndigheten och Socialstyrelsen i enlighet med vad som 

framgår av ovan nämnda regeringsbeslut. MSB får för uppdragets 

genomförande använda 1 000 000 kronor under 2022. Medlen ska belasta 

utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg, anslaget 1:8 Bidrag 

till psykiatri, anslagsposten 3 till Kammarkollegiets disposition. Medlen 

utbetalas engångsvis efter rekvisition ställd till Kammarkollegiet. 
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Rekvisitionen ska lämnas senast den 1 december 2022. Medel som inte har 

utnyttjats ska återbetalas till Kammarkollegiet senast den 31 mars 2023. Vid 

samma tidpunkt ska en slutrapport lämnas till Kammarkollegiet. Rekvisition, 

återbetalning och redovisning ska hänvisa till diarienumret för detta beslut.  

Närmre upplysningar om uppdraget återfinns i regeringsuppdrag till 

Socialstyrelsen och Folkhälsomyndigheten att inkomma med underlag inför 

en kommande nationell strategi inom området psykisk hälsa och 

suicidprevention (S2020/06171).  

Ärendet 

Psykisk ohälsa och suicid orsakar både stort mänskligt lidande och 

omfattande individuella och samhällsekonomiska konsekvenser. Regeringen 

har vidtagit flera åtgärder under perioden 2015–2020 för att stärka och 

utveckla insatserna inom området. Bland annat antog regeringen 2016 en 

nationell strategi inom området psykisk hälsa i vilken fem fokusområden 

pekades ut som mest angelägna att utveckla fram till 2020. Parallellt med 

detta gav regeringen en nationell samordnare ett uppdrag att samordna 

insatserna på nationell nivå och att senast den 31 december 2018 lämna 

förslag på hur insatserna inom området kan utvecklas (dir. 2015:138). 

Samordnaren redovisade sitt betänkande 2018 i vilket det konstateras att 

intensifierade åtgärder som bygger på ett ökat engagemang och en högre 

prioritet för frågor kring psykisk hälsa och suicidprevention kommer att 

krävas för att möta den växande utmaning som den psykiska ohälsan står 

för. 

Skälen för regeringens beslut  

Regeringen ser ett fortsatt behov av att stärka och utveckla de statliga 

insatserna och att säkerställa att fler berörda myndigheter arbetar med frågor 

som berör suicidprevention. MSB kommer att bidra med viktiga perspektiv i 

det pågående arbetet. Syftet med uppdraget är att ge regeringen underlag att 

fatta beslut om fortsatt utveckling av insatserna inom området psykisk hälsa 

och suicidprevention. Målsättningen är att stärka den statliga styrningen, 
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skapa bättre förutsättningar för samordning och samverkan samt öka 

kvalitet, effektivitet och långsiktighet i de insatser som genomförs på 

området av myndigheter, regioner, kommuner och andra berörda aktörer.  

 

På regeringens vägnar 

  

Anders Ygeman  

 Anna-Karin Lindberg 
 

 

Kopia till 

Statsrådsberedningen/SAM 

Finansdepartementet/BA 

Socialdepartementet/FS, ÄFG 

 

Folkhälsomyndigheten 

Socialstyrelsen 
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